
                                   ２０１９年  月  日 

 

 

 

各 位 

                         （株）原子力安全システム研究所 

                                 取締役社長 橋本 德昭  

 

 

 

定例講演会開催のご案内 

 

 

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は当研究所に対しまして、特段のご高配を賜り、誠に

ありがとうございます。 

 さて、当研究所では、原子力発電の安全性および信頼性の向上と、社会や環境とのより良い調和を目指し

た研究の一環としまして、講演会を実施してきております。今回は、下記の要領で開催致しますのでご案内

申し上げます。 

 

１．日 時  ２０１９年７月３０日（火）１３：３０～１５：３０ 

 

２．場 所 （株）原子力安全システム研究所 ３階ロードマーシャルメモリアルホール 

       福井県三方郡美浜町佐田64号  TEL:0770(37)9100（代表） 

 

３．演 題 

「原子力安全規制への回顧と現在思うこと」 

 

概要：東京電力福島第一原子力発電所事故を受けて、バックフィット制や安全性向上評価書の届出制

が新たに規制要件となった今、規制機関と事業者の対話がこれまで以上に重要になってきてい

る。 

規制機関経験者の視点から、研究成果の活用先の一つでもある審査等の根拠資料や事業者の

ありようについて、時代の変化と共に変わるべき点と変わってはならない点を、また、トラブ

ル対応や高経年化対策・耐震問題などの経験を踏まえて紹介する。 

 

４．講演者 中部電気管理技術者協会会長   

佐藤 均 氏 

 

５．その他 恐れ入りますが、会場準備の都合上、ご出席の場合は７月１２日(金)までに、下記連絡先に 

電子メールまたはファックス（同封の申込書をご利用ください）にて、ご連絡くださいますようお願い 

申し上げます。申込みなく当日参加でも可能です。 

また、送付先等の変更、および、ご案内先の追加等がございましたら、併せてお知らせ下さい。 

なお、申込時の個人情報につきましては、定例講演会の開催案内及び弊社の諸行事等の案内・送付のみ 

に使用させて頂きます。 

 

以  上 

 

（連絡先）  技術システム研究所 原子力情報研究プロジェクト 

  担 当： 赤澤 E-mail：akazawa.takashi@inss.co.jp F A X：0770(37)2008  T E L ：050(7105)1035 

 

  



 

【７月３０日 定例講演会 参加申込書】  

 

貴社（所）名：                                             

 

ご氏名：                                                

 

部署・役職：                                              

 

ご連絡先 ＴＥＬ：                  ＦＡＸ：                      

 

次回以降のご連絡先（任意） 

E-Mail：                                     .  

□会社  □個人  □その他（       ） 

          
 


